
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montezemolo 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 27 DEL 29/05/2025  
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
TERRITORIALE NELL'AMBITO DEL FSC 2021-2027. AFFIDAMENTO AL G.A.L. 
MONGIOIE SOC. CONS. A R.L. IN QUALITÀ DI CAPOFILA DEL PROGETTO, DELLE 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA FASE DI CANDIDATURA-CIG: B713C4FA59      

 
L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

Il sottoscritto GIACOSA Marco, in qualità di Responsabile del servizio Tecnico in esecuzione della 
Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 14/06/2024; 
RICHIAMATA LA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 del 08/08/2024 per 
OGGETTO: Deliberazione della Giunta Regionale 12 febbraio 2024, n. 1-8152. Programmazione 
regionale integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale nell'ambito del FSC 2021-2027. 
Approvazione, in attuazione della D.G.R. n. 1- 6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito dell'Accordo 
per la Coesione del 7 dicembre 2023, della composizione definitiva delle aree territoriali omogenee 
regionali e, per il 2024, delle disposizioni e modalità attuative.  
Vista la D.G.R. n°. 1-8152 del 12 febbraio 2024, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte n°. 7 del 15 febbraio 2024, avente ad oggetto: “Programmazione regionale integrata per 
lo sviluppo e la coesione territoriale nell'ambito del FSC 2021-2027. Approvazione, in attuazione 
della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito dell'Accordo per la Coesione del 7 
dicembre 2023, della composizione definitiva delle aree territoriali omogenee regionali e, per il 
2024, delle disposizioni e modalità attuative”;  
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 8 in data 14.03.2024, assunta dalla precedente 

Amministrazione e dichiarata immediatamente eseguibile, con cui il Comune di Montezemolo, ricadente 

nell’Area Omogenea Territoriale “Monregalese”, per quanto di competenza, prendeva atto degli Allegati alla 

D.G.R. n°. 1-8152 del 12 febbraio 2024, contrassegnati dalle lettere A), B), C) e D), ed indicava nel G.A.L. 

(Gruppo Azione Locale) MONGIOIE Soc. Cons.le a r.l., corrente in Mombasiglio (CN), Piazza Vittorio 

Veneto n°. 1, il Capofila del progetto secondo le indicazioni regionali contenute nelle disposizioni operative 

di cui all’Allegato D - 1. DISPOSIZIONI OPERATIVE – della D.G.R. n°. 1-8152 del 12 febbraio 2024, 

riconoscendo allo stesso un contributo del 2%, parametrato all’entità del finanziamento spettante all’Ente, 

per le spese tecniche e di coordinamento riguardanti l’attività di supporto nella fase di definizione e di 

attuazione del piano di interventi, tenendo presente che tale contributo dovrà far capo al bilancio comunale 

in quanto l’assegnazione regionale opera esclusivamente per gli interventi infrastrutturali; 

DATO ATTO che il Comune di Montezemolo è stato beneficiato di un contributo di € 32.211,00 e pertanto 

occorre riconoscere al Gal Mongioie la soma di € 644,22 di titolo di rimborso per supporto alla candidatura; 

Dato atto che all’interno dei documenti programmatori per l’esercizio in corso, trova allocazione, 
all’intervento 6130/20/1, l’importo necessario alla copertura finanziaria dell’incarico, garantita per 
euro 644,22; 
DATO atto che l’importo connesso all’affidamento dei suddetti incarichi risulta inferiore a € 
140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, c. 1 lettera b) 
del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune, attesta l'insussistenza di 
cause di incompatibilità e situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi della vigente 
normativa, in relazione all’affidamento dell’incarico in oggetto;  
RITENUTO, pertanto, in relazione ai principi di economicità, efficacia, tempestività e 
proporzionalità imposti dal Codice dei Contratti di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50, c. 1 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023 al GAL MONGIOIE soc. cons. a .r.l.  le attività di supporto alla 
candidatura del progetto “aree territoriali omogenee”al costo fissato in  € 644,22; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi 
degli artt.147 bis, comma 1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, n.267, dal 
responsabile del servizio finanziario in data odierna; 
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva; 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico; 
RICHIAMATI: 
il D.Lgs. n° 36/2023 s.m.i .; 
il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
la legge n° 241/90 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che la somma di € 644,22 è imputata al Capitolo 6130/20/1 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
DI AFFIDARE direttamente ai sensi del combinato disposto dell’art. 50, c. 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023 al GAL MONGIOIE soc. cons. a .r.l.  le attività di supporto alla candidatura del progetto 
“aree territoriali omogenee”al costo fissato in  € 644,22;  

DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 
della legge 213/2012; 
DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà efficace, ai sensi del comma 5 dell’art. 17 
del D. Lgs. n. 36/2023, dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 48 del 
Codice medesimo ed a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e. 
dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs.36/2023, che: 
- l’oggetto del contratto è il supporto alla candidatura del progetto “aree territoriali omogenee” 
alla Regione Piemonte;   
- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del d.lgs 36/2023 i contratti verranno stipulati mediante 
scambio di comunicazioni, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, come da 
schema di lettera commerciale, contenente le condizioni essenziali per lo svolgimento del servizio;  
DI DARE ATTO: 
- Che Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. Art. 15, D.Lgs. 36/2023 è l’ Arch. 
Nan Alessandro, Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana di Ceva, con cui il 
Comune è associato; 
- Che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62, concernente “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, e le più specifiche disposizioni del 
Codice di comportamento approvato dal Comune; 
- che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionale stabilita dalla Legge ed è 
sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 15, del D.Lgs.33/2013; 
- il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune, attesta l'insussistenza di cause di 
incompatibilità e situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi della vigente 
normativa, in relazione all’affidamento dell’incarico in oggetto; 
-che il CIG è B713C4FA59; 
Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di competenza. 

                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                       GIACOSA Marco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Montezemolo, lì 29/05/2025 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
GIACOSA Marco 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  29/05/2025 al 13/06/2025 
 
 

Montezemolo, lì 29/05/2025 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montezemolo, lì 

Il Segretario Comunale
 ALBERTO Marino 
         

          


